[image: image1.emf]        ПРОЕКТ
                                     Российская Федерация

                   Новгородская область Маловишерский район

               Совет депутатов Веребьинского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е

	от

д.Веребье

Об утверждении отчета о резуль-

татах приватизации муници-

пального имущества Веребьинского
сельского поселения за 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ   «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом от 22.07.2008      № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения   недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о      внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», «Об утверждении положения о  приватизации имущества, находящегося в собственности Веребьинского сельского поселения», утверждённым решением Совета депутатов Веребьинского сельского поселения от  15.04.2015 года № 249, Уставом Веребьинского сельского поселения,
Совет депутатов Веребьинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Веребьинского сельского поселения за 2022 год.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Веребьинский вестник».

Глава сельского поселения             Т.В.Тимофеева
                                                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                                решением Совета депутатов Веребьинского
                                                                                сельского поселения   от
О Т Ч Е Т

о результатах приватизации имущества Веребьинского сельского поселения за 2022 год

Мероприятия, связанные с осуществлением приватизации муниципального имущества в 2022 году, были направлены непосредственно на решение следующих задач:
- осуществление приватизации муниципального имущества, не задействованного в обеспечении деятельности органов местного самоуправления, либо не относящегося к видам имущества, необходимого для решения вопросов местного значения;

- формирование доходов бюджета Веребьинского сельского поселения.

В 2022 году приватизации подлежали 25 объектов недвижимого имущества.

Приватизация объектов недвижимого имущества Веребьинского сельского поселения, включенных в Прогнозный план, осуществлялась Администрацией Веребьинского сельского поселения и проводилась в условиях гласности, предоставления полной информации о приватизируемых объектах. Процесс приватизации сопровождался информационным обеспечением. Прогнозный план, решения об условиях приватизации, сообщения о продаже муниципального имущества, информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества публиковались в информационном бюллетене «Веребьинский вестник» и размещались на официальном сайте Веребьинского сельского поселения  в сети "Интернет".
За 2022 год Администрацией Веребьинского сельского поселения не было продано ни одного объекта недвижимого имущества Веребьинского сельского поселения, так как на заявленное к продаже имущество не нашлось покупателей.